

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO**

O **ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamentam o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é o **PROCESSO CARONA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA, LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E INFLAVEIS E SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO, DURANTE AS FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.012/2021 - SRP** para registro de preços, conforme **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR/RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (**CARONA nº 005/2021 - SECULT**) a **Ata de Registro de Preços nº 2021.11.17.02** no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO/RATIFICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESA: **F. C. CUNHA RUFINO - ME, INCRITA NO CNPJ nº 10.587.062/0001-03, com sede na RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES, ROD BR 402, Nº218, SALA Nº 106, TRIÂNGULO DO MARCO, MARCO - CE - CEP 62.560-000**

**LOTE 07  
SERVIÇOS DE COFFE BREAK**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE COFFE BREAK - SERVIÇOS DE COFFE BREAK PARA ATENDER ATOS E AÇÕES INSTITUCIONAIS E GOVERNAMENTAIS: 50 GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500 ML, 300 SALGADOS DIVERSOS. 20 GARRAFAS DE REFRIGERANTES 2L SABORES DIVERSOS, CONTENDO 5 JARRAS DE SUCO DIVERSOS, 2 GARRAFAS DE CAFÉ, 2 GARRAFAS DE LEITE QUENTE, 5 BOLOS COM SABORES TÍPICOS DA ÉPOCA EM EVIDÊNCIA.	SERVIÇO	18	R\$1.000,00	R\$18.000,00
<b>VALOR GLOBAL PARA SERVIÇOS DE COFFE BREAK</b>					<b>R\$18.000,00</b>

**LOTE 08  
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E ANIMAÇÃO INFANTIL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4 HORAS DE PERCURSO)	DIARIA	1	R\$8.900,00	R\$8.900,00
2	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL, INFLÁVEL COM 3,00M DE LARGURA, 3,00M DE COMPRIMENTO E 2,50 M DE ALTURA CONTENDO 2000 BOLINHAS COM TELA DE PROTEÇÃO EM SEU REDOR. O FORNECEDOR DEVER TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	DIARIA	7	R\$800,00	R\$5.600,00
3	LOCAÇÃO DE TOBOGÁ INFLÁVEL, DE 05 METROS DE ALTURA, CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS POR VEZ, IDADE MÍNIMA 03 ANOS, MÁXIMA 12 ANOS.	DIARIA	7	R\$800,00	R\$5.600,00

4	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO EM LONA CAPEMIL COM 2,00 M DE LARGURA, 2,00 DE COMPRIMENTO, 2,00M DE ALTURA COM REDE PROTEÇÃO DE 2,00M E CONTENDO 2.000 BOLINHAS. O FORNECEDOR DEVER TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO.	DIARIA	7	R\$700,00	R\$4.900,00
5	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - COM MONITOR UNIFORMIZADO, PERÍODO INTEGRAL, CUJA ESPECIFICAÇÃO CONSTITUI: APARELHO 4,30M DE RAIO CONTENDO UMA LONA CAPEMIL DE SALTO COLORIDA, MOLAS, PROTEÇÃO SOBRE MOLAS E REDE PROTEÇÃO, MEDINDO 1,30M SUPORTANDO ATÉ 120 KG. O FORNECEDOR DEVER-TRANSPORTAR, MONTAR E DESMONTAR APÓS O TÉRMINO DO USO	DIARIA	7	R\$700,00	R\$4.900,00
6	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL. FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL.	DIARIA	7	R\$750,00	R\$5.250,00
7	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLE - COM 01 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL. FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL.	DIARIA	7	R\$780,00	R\$5.460,00
8	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - COM 1 (UM) MONITOR UNIFORMIZADO, FORNECIMENTO DO MATERIAL, PERÍODO INTEGRAL.	DIARIA	7	R\$770,00	R\$5.390,00
9	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS NATALINOS	SERVIÇO	1	R\$2.600,00	R\$2.600,00
10	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS INFANTIS	SERVIÇO	1	R\$2.600,00	R\$2.600,00
<b>VALOR GLOBAL PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS</b>					<b>R\$51.200,00</b>

**LOTE 09  
DECORAÇÃO NATINA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ANJOS TAMANHO COM 1,60M ALTURA POR 1,26M LARGURA, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10 A CADA SÍMBOLO COM 50MEM COR DOURADA.	UNID	10	R\$660,00	R\$6.600,00
2	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE FEIXO COMESTRELA TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA.	UNID	10	R\$620,00	R\$6.200,00
3	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE SINO NATALINO TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA	UNID	10	R\$625,00	R\$6.250,00

	POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA.				
4	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE POMBOS NATALINOS TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA.	UNID	10	R\$670,00	R\$6.700,00
5	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE PORTAL DE BOAS FESTAS, EM LED, COM 2,80 DE DIÂMETRO X 2,50MTS DE ALT, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 40MTS EM COR DOURADA.	UNID	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
6	SÍMBOLO FEITO DE FIBRA DE VIDRO EM FORMATO DE PAINEL FOTOGRAFICO DUPLO DE PAPAÍ NOEL E COM ARCO LUMINOSO, TAMANHO COM 1,90M ALTURA X 0,40CM LARGURA E 2,00M DE LARGURA X 1,00M PROFUNDIDADE, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 45MTS EM COR DOURADA.	UNID	1	R\$1.600,00	R\$1.600,00
7	ÁRVORE DE NATAL COMPOSTA POR METALON DE 0,20X0,20MM COM 7M DE ALTURA POR 4 DE DIÂMETRO, COM UM SÍMBOLO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ESTRELA CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED NA PONTA, CORES VARIADAS, COM 400M CABODE AÇO DE 1,8 MM, ANÉIS DE FERRO NA BASE PARA FIXAR 600M DE MANGUEIRA COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A	UNID	1	R\$9.250,00	R\$9.250,00
8	PAPAÍ NOEL EM PÉ, VESTIDO A CARATER, ESCULPIDO EM FIBRA DE VIDRO, EM TAMANHO 2,35M ALTURA X 1,05M LARGURA X 1,00M PROFUNDIDADE.	UNID	1	R\$5.350,00	R\$5.350,00
9	ADORNO NATALINO EM FORMATO DE ESTÁTUA SOLDADO DE CHUMBO NA COR VERMELHA, EM TAMANHO 1,80M DE ALTURA, 0,73CM E DE LARGURA 0,43CM	UNID	1	R\$1.650,00	R\$1.650,00
<b>VALOR GLOBAL PARA DECORAÇÃO NATALINA</b>					<b>R\$45.200,00</b>
<b>VALOR GLOBAL PARA FESTA DE NATAL</b>					<b>R\$114.400,00</b>

**R\$ 114.400,00 (CENTO E QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS).**

MULUNGU-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

  
**FRANCISCO JUSCELINO ALVES DE LIMA**  
SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO